平成１６年１２月２１日

各  位

東 映 ア ニ メ ー シ ョ ン株式会社

代 表 取 締 役 社 長   高橋  浩

（登録銘柄 コード番号：４８１６）

問い合せ先  常務取締役 西 廣太郎

電話番号 ０３－３９７８－３１１１

フランス現地法人の設立について

当社は、フランス・パリに現地法人「TOEI ANIMATION EUROPE S.A.S.(仮称)」を、当社
100％出資により、設立することを決定しましたのでお知らせいたします。

当社は、欧州地域に 1970 年代後半より事業展開しており、30 年を経過した現在、既に一定規
模の当社作品並びにその他日本製アニメの市場が形成されております。一方で当社の欧州地域

での売上を見ますと、2001 年度をピークにその後は伸び悩んでいる状況にあり、フランス・イタリ
ア・ドイツ等といった従来から売上高が大きい地域での更なる営業力強化に加え、北欧・東欧地域

や中近東・アフリカ地域といった周辺地域への戦略的な展開が課題となっております。

 今回、現地法人 TOEI ANIMATION EUROPE S.A.S.を設立することにより、作品を熟知した
当社グループの現地スタッフが、市場情勢に敏感に反応したきめ細かな事業戦略を策定・遂行す

る体制を確立して、現地ＴＶ局・商品化権業者等との連携強化による直接的・広範囲で且つ効果

的な事業展開並びに今まで十分なフォローが出来ていなかった国・地域への新規展開を目指して

まいります。

  当社は 1997年 3月に香港、2004年 3月にはアメリカ・ロサンゼルスにおいて現地法人を設立
しております。今後も、海外市場において現地法人による直接ビジネスを推進・強化してまいりま

す。

新会社の概要

名  称： TOEI ANIMATION EUROPE S.A.S.（仮称）

設立年月日： 平成１６年１２月下旬（予定）

営業開始日： 平成１７年１月上旬（予定）

所 在 地： 17 Square Edouard VII, 75009 Paris, France (予定)

資 本 金： ５０万ユーロ

株  主： 東映アニメーション株式会社 １００％

代 表 者： 東映アニメーション株式会社 代表取締役社長 高橋 浩

事業内容： アニメーション及びキャラクターに関するビジネス

以  上